
Jak zmniejszyć liczbę nietrzeźwych kierowców?

Na ten problem należy spojrzeć wieloaspektowo, bo jedynie łącząc działania różnych
obszarów można podjąć wyzwanie skutecznego przeciwdziałania temu problemowi.
W Polsce istnieje społeczne przyzwolenie na picie; już z domu wynosimy przekonanie, że
każde dobre spotkanie musi być “zakrapiane” napojem procentowym. To powoduje, że od
najmłodszych lat wzrastamy w atmosferze akceptacji picia jak również zasiadania “za
kółkiem” po spożyciu alkoholu. Dlatego szkolenia, warsztaty i kampanie powinny być
adresowane zarówno do szkół jak i do ludzi dorosłych - akcje te powinny zmieniać naszą
świadomość, poszerzać naszą wiedzę a co za tym idzie zmieniać naszą postawę do kwestii
prowadzenia pojazdu po spożyciu alkoholu.
Najwyższa Izba Kontroli w swoim opracowaniu z 2021 roku wskazuje na: zbyt małą ilość
kampanii społecznych, niewydolny system szkoleń funkcjonariuszy zatrudnionych w pionie
ruchu drogowego, brak okresowej kalibracji alkomatów. Wskazuje także na wiele obszarów
do poprawy na wyższych stopniach nadzoru ruchu drogowego.
To wszystko skłania do wniosku, że rozwiązania problemu należy szukać we współpracy
całego społeczeństwa - poczynając od rodzin, przez psychologów, edukatorów, policjantów,
media, aż po władze regionalne, państwowe a nawet unijne.
Akcje, które odpowiadałyby na różne aspekty problemu, postanowiłem zebrać w formie
strony internetowej, ponieważ umożliwia ona zaprezentowanie wielopłaszczyznowych
rozwiązań w jednym miejscu, jest ona także przejrzystą i łatwo dostępną formą prezentacji
danych. Do tej pory nie powstała strona dedykowana działaniom na rzecz trzeźwości
kierowców.
Propozycje działań wprowadzam w życie - przeprowadziłem w szkole warsztaty dotyczące
trzeźwości kierowców i wywiesiłem na korytarzach plakaty promujące odpowiedzialną
postawę kierowców. Napisałem również listę pytań do psychologa i do terapeuty więźniów.
Niestety procedury, które prowadzą do skontrowania się z nimi uniemożliwiły mi nagranie
wywiadu/podcastu. Stworzyłem także przykładowe materiały do kampanii.
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